Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэ
Щ1эныгъэмк1э муниципальнэ

1уэхущ1ап1э Хьэт1охъущыкьуей къуажэ
«Ет1уанэ курыт еджап1э»

г Къабаргы Малъкъар Республика,
Битеулю билим экинчи муниципал учреждение

Атажукино эл поселенеясыны 2-чи померли
орта битеулю билим берген школу»

Кабардино- Балкарская Республика
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 с.п. Атажукино
КБР, Баксанский муниципальный район, с.п. Атажукино, ул. Надречная, 1, тел. (886634) 92-2-44

исх№ от 30.05.2022г.

Приказ № 41/3

О создании школьного театра «Мир театра»

В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся
средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к
истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения
культурного диапазона учеников,-

приказываю:
1. Создать школьный театр «Мир театра» на базе МОУ СОШ №2.
2. Назначить руководителем школьного театра Канлоеву А.Б., учителя

кабардинского языка и литературы.
3. Утвердить Положение о школьном театре «Мир театра» (приложение 1).
4. Утвердить программу внеурочной деятельности «Мир театра» для

обучающихся 12- 14 лет (Приложение 2).
5. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной

работы МОУ СШ №2.
6. Назначить ответственным за реализацию театрального направления Абазова

М.И., заместителя директра по ВР.
7. Афашаговой З.М., ответственной за ведение сайта школы создать на

официальном сайте МОУ СШ №2 раздел «Школьный театр» и разместить
настоящий приказ и программу внеурочной деятельности «Мир театра» для
обучающихся 12-14 лет на официальном сайте школы до 15 июня 2022 года.

8. Абазову М.И., заместителю директора заполнить анкету о включении
школьного театра «Мир театра» в Реестр школьных театров до 30.06.2022года.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
. . . ;Л ^ ц о м е р л и  ор Д ,'Хч г

^ д ЕНИЕ •< .  .. .

о .

О.Ю. Тезадова

С приказом ознак

ФИО подпись J дата
Абазов М.И.
Канлоева А.Б. Sri/ Ь0-о^-Ш